I’N D I c E G E N E RAL INTER-ANUAL.  Desde Enero
% Var. % Var.(*)
CASTILLA Y LEON 98,68 -1,80 % -6,00 %
ESPANA 102,58 6,90 % 2,30 %
(*) Variacién media en lo que va de afio Base 100 = 2010
’ Bienes CONSUMO 96,34 3,80% -2,90 %
INDICES Bienes Consumo duradero 78,73 -10,00 % -7,30 %
L0180 I XY U1\ [0 M sicnes consumo no duradero 97,14 4,40% -2,80 %
ECONéMICO Bienes EQUIPO 125,42 -5,00 % -10,60 %
cylL Biienes IINTERMEDIOS 102,38 14,00 % 5,60 %
ENERGIA 61,14 -38,60 % -28,90 %

EVOLUCION
INDICE DE PRODUCCION INDUSTRIAL
Base 100 = 2010
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COMUNIDADES

AUTONOMAS
Andalucia

Aragén
Asturias
Baleares
Canarias
Cantabria
Castillay Ledn
C-La Mancha
Catalufia
Valencia
Extremadura
Galicia
Madrid
Murcia
Navarra

Pais Vasco
La Rioja
Espafia

95,85
99,03
99,18
93,36
98,61
98,73
98,68
98,53
112,19
108,83
88,78
99,59
90,88
110,94
100,84
104,16
93,77
102,58

% var.
interanual

8,00 %
6,80 %
17,70 %
2,30 %
4,10 %
8,10 %
-1,80 %
10,50 %
7,80 %
4,40 %
6,50 %
6,10 %
4,60 %
23,00 %
2,60 %
9,30 %
2,20 %
6,90 %
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La tasa anual de la produccién industrial es positiva en 16 comunidades
autéonomas. Los mayores crecimientos se producen en la Region de Murcia
(23,0%), el Principado de Asturias (17,7%) y Castilla La-Mancha (10,5%).

Por el contrario, la Unica comunidad con tasa anual negativa es Castilla y Ledn

(-1,8%).
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